
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 41 от «22» декабря 2023  

 

________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 

сведения жителей Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского 
сельсовета и иной информации 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.12.2023                                 п. Новоангарск                                     № 106 - П 

О проведении консервации многоквартирного дома № 23 по ул. 4 квартал 

   В соответствии с ч.1 п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ЖК РФ; в рамках реализации 

мероприятий региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Красноярском крае» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 

29.03.2019 № 144-п; руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

В связи с расселением многоквартирного дома 23 по ул. 4 квартал: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 19 декабря 2023г отключение объекта от системы электроснабжения. 

2. Осуществить консервацию дома – закрыть доступ в квартиры, подъезды дома, огородить объект сигнальной 

лентой. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам в области ЖКХ, 

строительства, транспорта и благоустройства территории Новоангарского сельсовета Ковалеву Н.А. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на сайте администрации 

Новоангарского сельсовета и в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.12.2023                                п. Новоангарск                                         № 107-П 

     Об утверждении Плана внутреннего финансового контроля на 2024 год 

В соответствии со ст.269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.8 ст.99 Закона 44-ФЗ от 05.04.2013 

«О Контрактной системе в сфере закупок товаров работ и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020г. № 208 “ Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Планирование проверок, ревизий и обследований» 

1. Утвердить план внутреннего финансового контроля на 2024 год, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

Приложение №1  

                                                                                                           к постановлению администрации                                    

                                                                                               Новоангарского сельсовета  

№ 107-П от 18.12.2023 

План внутреннего финансового контроля 

в администрации Новоангарского сельсовета Мотыгинского района на 2024 год 

 

 

 

Тема контрольных мероприятий 

 

 

Наименования 

объекта 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля 

 

 

Пров

еряем

ый 

пери

од 

(год) 

 

Период начала 

проведения 

контрольных 

мероприятий 

 

 

 

Метод контроля 

 

Должностные лица 

органа контроля, 

ответственные за 

проведение 

контрольного 

мероприятия 

Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения 

 
 

 

Самоконтроль при совершении 

бюджетных процедур и операций 

(действий по формированию документов, 

необходимых для выполнения 

бюджетных процедур) 

 

 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

2024 

 

 

 

ежедневно 

Анализ и 

самоконтроль 

(проверка 

оформления и 

содержания 

документов). 

Санкционировани

е операций 

 

 

Специалист первой 

категории 

администрации 

Новоангарского 

Контроль за исполнением бюджета 

Новоангарского сельсовета, включающий 

соблюдение требований бюджетного 

законодательства, осуществление мер по 

повышению эффективности 

использования бюджетных средств, 

включая меры по оздоровлению 

муниципальных финансов 

 

 

 

Анализ финансового состояния 

(поступления доходов, исполнения по 

расходам, остатков средств бюджета на 

счете) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

 

 

2024 

 

 

 

за 1 полугодие, 

за 2024 год. 

 

 

 

Анализ с 

пояснительной 

запиской 

 

ведущий специалист по 

экономическому 

планированию, бюджету 

и социальному развитию 

 

 

Анализ финансового состояния 

(поступления доходов, исполнения по 

расходам, остатков средств бюджета на 

счете) 

 

 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

 

 

2024 

ежемесячно 

(при 

составлении 

месячной 

отчетности об 

исполнении 

бюджета) 

 

 

 

Анализ 

ведущий специалист по 

экономическому 

планированию, бюджету 

и социальному развитию 

 

Анализ расходов на содержание ОМСУ 

Новоангарского сельсовета 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

2024 

 

 

ежеквартально 

 

 

Анализ 

ведущий специалист по 

экономическому 

планированию, бюджету 

и социальному развитию 

 

 

Проверка осуществления расходов 

бюджета Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района на реализацию 

мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы) 

 

 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

 

2024 

 

 

 

 

ежеквартально 

 

 

Обследование и 

оценка качества 

исполнения 

муниципальных 

программ 

ведущий специалист по 

экономическому 

планированию, бюджету 

и социальному развитию, 

Ведущий специалист по 

вопросам в области 

ЖКХ, строительства, 

транспорта и 

благоустройства 

территории  

Проверка соблюдений условий, целей и 

порядка использования субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из районного бюджета 

по заключенным соглашениям 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

2024 

 

 

ежеквартально 

Обследование и 

оценка качества 

использования 

субсидий и иного 

межбюджетного 

трансферта 

 

Специалист первой 

категории 

администрации 

Новоангарского 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

 

Контроль за использованием средств 

муниципального дорожного фонда 

Новоангарского сельсовета 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

2024 

 

 

ежеквартально 

 

Отчет об 

использовании 

средств 

муниципального 

дорожного фонда 

Ведущий специалист по 

вопросам в области 

ЖКХ, строительства, 

транспорта и 

благоустройства 

территории 

Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, в соответствии Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

 

Проверка соблюдения законодательства 

Российской Федерации и иных правовых 

актов о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в 

отношении закупок для обеспечения 

муниципальных нужд Новоангарского 

сельского поселения 

 

 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

 

 

2024 

 

ежемесячно 

(при 

составлении 

месячной 

отчетности об 

исполнении 

бюджета) 

 

 

 

 

Анализ 

 

 

 

Специалист первой 

категории 

администрации 

Новоангарского 

 

Экспертиза силами Заказчика 

результатов исполнения муниципального 

контракта 

 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

2024 

 

 

ежеквартально 

Обследование и 

оценка качества 

исполнения 

муниципальных 

контрактов 

Специалист первой 

категории 

администрации 

Новоангарского 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.12.2023 п. Новоангарск № 166 

«О бюджете Новоангарского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов» 

СТАТЬЯ 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025—2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год: 

       1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 116 028 722 рублей 99 коп.; 

       2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 116 028 722 рублей 99 коп.; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 рублей; 

       4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения отражены согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год и на 2026 год: 

       1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 24 290 637 руб. 67 коп., на 2026 

год в сумме 24 561 437 руб. 51 коп.; 

       2) общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 24 290 637 руб. 67 в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 560 000,00 руб., на 2026 год в сумме 24 561 437 руб. 51 коп., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1 117 000,00 тыс. руб. 

      3) дефицит бюджета поселения на 2025 год в сумме 0,00 руб. и на 2026 год в сумме 0,00 руб.;  

       4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год в сумме 0,00 руб. и на 2026 год 

в сумме 0,00 руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.  

СТАТЬЯ 2. Доходы бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

     1. Утвердить доходы бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

СТАТЬЯ 3. Распределение на 2024 год и плановый период 2025—2026 годов расходов бюджета поселения по бюджетной 

классификации Российской Федерации 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно 

приложению 4 к настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

СТАТЬЯ 4. Публичные нормативные обязательства Новоангарского сельсовета 

Утвердить общий объем средств бюджета поселения на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в 

сумме 0,00 руб., на 2025 год 0,00 руб. и на 2026 год 0,00 руб. 

СТАТЬЯ 5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета поселения 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

1.Установить, что Администрация Новоангарского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения уточнять 

бюджетную роспись доходов и расходов бюджета поселения на 2024 год: 

1) без внесения изменений в настоящее решение: 

 
на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из федерального и краевого бюджетов и бюджетов 

государственных внебюджетных фондов на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных и 

краевых законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской 

Федерации, Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края; 

2) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из федерального и краевого бюджетов; 

3) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования мероприятий в рамках 

одной муниципальной программы Новоангарского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в 

установленном порядке. 

4) в случаях переименований, реорганизации, ликвидации действующих органов исполнительной власти сельсовета, 

ликвидации муниципальных учреждений и иных некоммерческих организаций, образования новых органов исполнительной 

власти за счет перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных 

настоящим решением. 

СТАТЬЯ 6. Особенности исполнения бюджета поселения в 2023 году 

1. Неиспользованные остатки средств бюджета поселения 2023 года по состоянию на 01 января 2024 года на едином счете 

бюджета поселения направляются в обеспечение ассигнований бюджета поселения в 2024 году. 

2.Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически 

произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2024 года обязательствам, производится главным 

распорядителем средств бюджета поселения, за счет утвержденных им бюджетных ассигнований на 2024 год. 

СТАТЬЯ 7. Дорожный фонд Новоангарского сельсовета 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоангарского сельсовета на 2024 год в сумме 2 178 718 руб. 93 

коп., на 2025 год в сумме 2 123 044 руб. 93 коп., на 2026 год в сумме 2 125 244 руб. 93 коп. 

СТАТЬЯ 8. Передаваемые полномочия из бюджета поселения в бюджет муниципального района. 

       1. Утвердить в расходах бюджета межбюджетные трансферты, перечисляемые районному бюджету из бюджета 

поселения, в соответствии с заключенным соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного 

значения в сфере культуры на 2024 год в сумме 2 877 386 руб. 00 коп., на 2025 год в сумме 2 877 386 руб. 00 коп., на 2026 год 

в сумме 1 930 858 руб. 41 коп. 

         2. Утвердить в расходах бюджета межбюджетные трансферты, перечисляемые районному бюджету из бюджета 

поселения, в соответствии с заключенным соглашением о передаче части полномочий муниципального образования 

Новоангарский сельсовет по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению 

бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении 

бюджета поселения муниципальному образованию Мотыгинский район на 2024 год в сумме 194 346 руб. 00 коп., на 2025 год 

в сумме 194 346 руб. 00 коп, на 2026 год в сумме 00,00 руб. 

         3. Утвердить в расходах бюджета межбюджетные трансферты, перечисляемые районному бюджету из бюджета 

поселения, в соответствии с заключенным соглашением о передаче Контрольно-счетному органу Мотыгинского района 

части полномочий контрольно-счетного органа Новоангарского сельсовета Мотыгинского района по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля муниципальному образованию Мотыгинский район на 2024 год в сумме 

92 639 руб. 00 коп, на 2025 год в сумме 92 639 руб. 00 коп, на 2026 год в сумме 0,00 руб. 

СТАТЬЯ 9. Субсидии, перечисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации для формирования региональных фондов 

финансовой поддержки 

Утвердить в расходах бюджета субсидии, перечисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации для формирования 

региональных фондов финансовой поддержки на 2024 год в сумме 0,00 руб., на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2026 год 

в сумме 0,00 руб. 

СТАТЬЯ 10. Резервный фонд администрации Новоангарского сельсовета 

1. Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный фонд администрации Новоангарского 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в размере 50 000,0 руб. 00 коп. ежегодно. 

2. Администрация Новоангарского сельсовета ежеквартально информирует Новоангарский сельский Совет депутатов о 

расходовании средств резервного фонда администрации. 

3. Расходование средств резервного фонда администрации Новоангарского сельсовета осуществляется в порядке, установленном 

администрацией. 

СТАТЬЯ 11. Вступление в силу настоящего Решения 

1. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года, подлежит размещению 

на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

Председатель Новоангарского                                                                          Глава 

сельского Совета депутатов                                                                              Новоангарского сельсовета                                            

                                                                                       

___________________ Е.Е. Коносова                                                              ________________Е.П. Веревкина 

 

Приложение № 1 к решению Новоангарского 

сельского Совета депутатов № 166 от 21.12.2023 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 

годов 
       

    (рублей) 

№ 

строки 
Код 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 

финансирования 

дефицита бюджета, кода 

классификации операций 

сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 

 

1 812 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,00 0,00 0,00 

2 
812 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов -116028722,99 -24290637,67 -24561437,51 

 

3 812 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов -116028722,99 -24290637,67 -24561437,51 

 

4 812 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов -116028722,99 -24290637,67 -24561437,51 

 

5 
812 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений -116028722,99 -24290637,67 -24561437,51 

6 
812 01 05 00 00 00 0000 000 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 116028722,99 24290637,67 24561437,51 

 

7 812 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 116028722,99 24290637,67 24561437,51 

 

8 812 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 116028722,99 24290637,67 24561437,51 

 

9 
812 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 116028722,99 24290637,67 24561437,51 

 

 

 

10 
812 01 06 05 01 00 0000 640 

Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных 

юридическим лицам из 

бюджетов 

муниципальных районов 

в валюте Российской 

Федерации 0,00 0,00 0,00 

Приложение № 2 к решению Новоангарского 

сельского Совета депутатов № 166 от 21.12.2023 

 
Доходы местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг. 

          

 руб.  

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации дохода бюджета Наименование 

кода 

классификации 

доходов 

Доходы бюджета 

на 2024 год 

Доходы бюджета 

на 2025 год 

Доходы бюджета 

на 2026 год 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

бюджета 

К
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а
 

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

К
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

К
о

д
 с

та
ть

и
 

К
о

д
 п

о
д

с
та

ть
и

 

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

к
о

д
 а

н
а
л
и

ти
ч

ес
к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

    

 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ 

И 

НЕНАЛОГОВ

ЫЕ ДОХОДЫ 

6618250,27 6810049,00 7052247,00 

 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

5769187,00 5999955,00 6239953,00 

 

3 000 1 01 02 000 00 0000 110 

Налог на 

доходы 

физических лиц 

5769187,00 5999955,00 6239953,00 

 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

с доходов, 

источником 

которых 

является 

налоговый агент, 

за исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляются 

в соответствии 

со статьями 227, 

227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия 

в организации, 

полученных в 

виде дивидендов 

5769187,00 5999955,00 6239953,00 

 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫ

Е НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

213900,00 205300,00 207500,00 

 

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым 

на территории 

Российской 

Федерации 

213900,00 205300,00 207500,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

7 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на дизельное 

топливо, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференциров

анных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

111600,00 95400,00 94900,00 

 

8 182 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на дизельное 

топливо, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных 

фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

111600,00 95400,00 94900,00 

 

9 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на моторные 

масла для 

дизельных и 

(или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

500,00 700,00 700,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференциров

анных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

10 182 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на моторные 

масла для 

дизельных и 

(или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных 

фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

500,00 700,00 700,00 

 

11 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на 

автомобильный 

бензин, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

115700,00 123700,00 128100,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференциров

анных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

12 182 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на 

автомобильный 

бензин, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных 

фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

115700,00 123700,00 128100,00 

 

13 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на прямогонный 

бензин, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

-13900,00 -14500,00 -16200,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

14 182 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на прямогонный 

бензин, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных 

фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

-13900,00 -14500,00 -16200,00 

 

15 000 1 06 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
345000,00 345000,00 345000,00 

 

16 000 1 06 01 000 00 0000 110 

Налог на 

имущество 

физических лиц 

99000,00 99000,00 99000,00 

 

17 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на 

имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложени

я, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

99000,00 99000,00 99000,00 

 

18 182 1 06 06 000 00 0000 110 
Земельный 

налог 
246000,00 246000,00 246000,00 

 

19 182 1 06 06 030 00 0000 110 

Земельный 

налог с 

организаций 

201000,00 201000,00 201000,00 

 

20 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог 

с организаций, 

обладающих 

201000,00 201000,00 201000,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

земельным 

участком, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

21 182 1 06 06 040 00 0000 110 

Земельный 

налог с 

физических лиц 

45000,00 45000,00 45000,00 

 

22 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог 

с физических 

лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

45000,00 45000,00 45000,00 

 

23 000 1 08 00 

000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВ

ЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

24500,00 24500,00 24500,00 

 

24 000 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственна

я пошлина по 

делам, 

рассматриваем

ым в судах 

общей 

юрисдикции, 

мировыми 

судьями (за 

исключение 

Верховного 

Суда 

Российской 

Федерации) 

24500,00 24500,00 24500,00 

 

25 812 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченны

ми в 

соответствии с 

законодательны

ми актами 

Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

24500,00 24500,00 24500,00 

 

26 000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВА

НИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГ

ОСЯ В 

ГОСУДАРСТВ

ЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛ

30369,27 0,00 0,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

ЬНОЙ 

СОБСТВЕННО

СТИ 

27 000 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной 

и 

муниципальной 

собственности 

(за исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также 

имущества 

государственных 

и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

30369,27 0,00 0,00 

 

28 812 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских 

поселений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

30369,27 0,00 0,00 

 

29 000 1 17 00 000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВ

ЫЕ ДОХОДЫ 

235 294,00 235 294,00 235 294,00 

 

30 000 1 17 15 000 00 0000 150 
Инициативные 

платежи 

235 294,00 235 294,00 235 294,00 

 

31 000 1 17 15 030 10 0000 150 

Инициативные 

платежи, 

зачисляемые в 

бюджеты 

сельских 

поселений 

235 294,00 235 294,00 235 294,00 

 

32 812 1 17 15 030 10 0001 150 

Инициативные 

платежи, 

зачисляемые в 

бюджеты 

164 706,00 164 706,00 164 706,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

сельских 

поселений 

(поступления от 

юридических 

лиц 

(индивидуальны

х 

предпринимател

ей) 

33 812 1 17 15 030 10 0002 150 

Инициативные 

платежи, 

зачисляемые в 

бюджеты 

сельских 

поселений 

(поступления от 

физических лиц) 

70 588,00 70 588,00 70 588,00 

 

34 000 2 00 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗД

НЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я 

109410472,72 17480588,67 17509190,51 

 

35 000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗД

НЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

109410472,72 17480588,67 17509190,51 

 

36 812 2 02 10 000 00 0000 150 

Дотации 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

620800,00 496640,00 496640,00 

 

37 812 2 02 15 001 00 0000 150 

Дотации на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности 

620800,00 496640,00 496640,00 

 

38 812 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

из бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

620800,00 496640,00 496640,00 

 

39 812 2 02 15 001 10 0102 150 

Дотации 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

из бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации (за 

счет средств 

субвенции 

620800,00 496640,00 496640,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

краевого 

бюджета) 

40 812 2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

90998600,00 0,00 0,00 

 

41 812 2 02 20 299 00 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальны

х образований 

на обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда с учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, 

за счет средств, 

поступивших от 

публично-

правовой 

компании 

"Фонд развития 

территорий" 

90998600,00 0,00 0,00 

 

42 812 2 02 20 299 10 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда с учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за 

счет средств, 

90998600,00 0,00 0,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

поступивших от 

публично-

правовой 

компании "Фонд 

развития 

территорий" 

43 812 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

254358,59 281724,50 310326,34 

 

44 812 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции 

местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

8524,44 7600,00 7600,00 

 

45 812 2 02 30 024 10 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

8524,44 7600,00 7600,00 

 

46 812 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенция 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации (на 

создание и 

обеспечение 

деятельности 

административн

ых комиссий) 

8524,44 7600,00 7600,00 

 

47 812 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами 

местного 

самоуправлени

я поселений, 

муниципальны

х и городских 

округов 

245834,15 274124,50 302726,34 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

48 812 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных 

и городских 

округов 

245834,15 274124,50 302726,34 

 

49 812 2 02 40 000 00 0000 150 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

17536714,13 16702224,17 16702224,17 

 

50 812 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

17536714,13 16702224,17 16702224,17 

 

51 812 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

17536714,13 16702224,17 16702224,17 

 

52 812 2 02 49 999 10 5003 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений (на 

регулирование 

сбалансированно

сти при 

осуществлении 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения) 

15618969,20 14784479,24 14784479,24 

 

53 812 2 02 49 999 10 8223 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений (на 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения) 

1917744,93 1917744,93 1917744,93 

 

54         ВСЕГО 

ДОХОДОВ 
116028722,99 24290637,67 24561437,51  

 

Приложение № 3 к решению Новоангарского 

сельского Совета депутатов № 166 от 21.12.2023 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов  
     

 
 

   (тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование показателя 

бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

 год 

Сумма на 2026 

 год 
 

1 2 3 4 5 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 10 250 987,51 9 024 426,24 9 633 951,83 

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00 

3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104 6 570 077,40 5 973 299,00 5 973 299,00 

4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106 92 639,00 92 639,00 0,00 

5 Резервные фонды 0111 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

6 
Другие общегосударственные 

вопросы 0113 2 254 164,91 1 687 659,24 2 389 823,83 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 245 834,15 274 124,50 302 726,34 

8 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 245 834,15 274 124,50 302 726,34 

9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 7 862 856,40 7 571 594,00 7 571 594,00 

10 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 0310 7 862 856,40 7 571 594,00 7 571 594,00 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 178 718,93 2 123 044,93 2 125 244,93 

12 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409 2 178 718,93 2 123 044,93 2 125 244,93 

13 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 92 562 940,00 1 860 062,00 1 880 062,00 

14 Жилищное хозяйство 

0501 

90 998 600,00 0,00 0,00 

15 Благоустройство 0503 1 341 238,00 1 860 062,00 1 880 062,00 

16 

'Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 0505 223 102,00 0,00 0,00 

17 Культура, кинематография 0800 2 927 386,00 2 877 386,00 1 930 858,41 

18 Культура 0801 2 927 386,00 2 877 386,00 1 930 858,41 

19 Условно утвержденные расходы  0,00 560 000,00 1 117 000,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

ВСЕГО  116 028 722,99 24 290 637,67 24 561 437,51 

 

  Приложение № 4 к решению Новоангарского 

  сельского Совета депутатов № 166 от 21.12.2023 

 

 

            

         
Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг. 

         

        (рублей) 

№ 

строк

и 

Наименование 

главных 

распорядителей и 

наименование 

показателей 

бюджетной 

классификации 

Ко

д 

вед

ом

ств

а 

Разде

л-

подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одо

в 

Сумма на  

2024 год 

Сумма на          

2025 год 
Сумма на 2026 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

812    

116 028 722,99      24 290 637,67        24 561 437,51    

2 
Общегосударственные 

расходы 
812 01 00   10 250 987,51           9 024 426,24             9 633 951,83    

3 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

812 01 02   1 284 106,20           1 220 829,00             1 220 829,00    

4 

Программа "Развитие 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 02 0400000000  1 284 106,20           1 220 829,00             1 220 829,00    

5 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 01 02 0410000000  1 284 106,20           1 220 829,00             1 220 829,00    

6 

Глава 

муниципального 

образования 

812 01 02 0410000210  1 284 106,20           1 220 829,00             1 220 829,00    

7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

812 01 02 0410000210 100 1 284 106,20           1 220 829,00             1 220 829,00    

8 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

812 01 02 0410000210 120 1 284 106,20           1 220 829,00             1 220 829,00    



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

9 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

812 01 04   6 570 077,40           5 973 299,00             5 973 299,00    

10 

Программа "Развитие 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 04 0400000000  6 570 077,40           5 973 299,00             5 973 299,00    

11 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 01 04 0410000000  6 570 077,40           5 973 299,00             5 973 299,00    

12 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

812 01 04 0410000210  3 516 963,20           3 213 855,00             3 213 855,00    

13 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

812 01 04 0410000210 100 3 516 963,20           3 213 855,00             3 213 855,00    

14 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

812 01 04 0410000210 120 3 516 963,20           3 213 855,00             3 213 855,00    

15 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 04 0410000210 200 982 832,00              910 632,00                910 632,00    

16 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 04 0410000210 240 982 832,00              910 632,00                910 632,00    

17 
Иные бюджетные 

ассигнования 
812 01 04 0410000210 800 50 000,00                50 000,00                  50 000,00    

18 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

812 01 04 0410000210 850 50 000,00                50 000,00                  50 000,00    

19 
исполнение судебных 

актов 
812 01 04 0410000210 830      



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

20 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

812 01 04 0410000211  2 020 282,20           1 798 812,00             1 798 812,00    

21 

Расходы на выплаты 

персоналу ОМС, не 

являющихся лицами, 

замещающими 

муниципальные 

должности, и 

муниципальными 

служащими 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

812 01 04 0410000211 100 2 020 282,20           1 798 812,00             1 798 812,00    

22 

Расходы на выплаты 

персоналу оплаты 

труда отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной сферы 

812 01 04 0410000211 120 2 020 282,20           1 798 812,00             1 798 812,00    

23 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

812 01 06   92 639,00                92 639,00                               -      

24 

Непрограммные 

расходы органов 

исполнительной 

власти 

812 01 06 9990000000  92 639,00                92 639,00                               -      

25 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий в КСО 

812 01 06 9990011021  92 639,00                92 639,00                               -      

26 
Межбюджетные 

трансферты 
812 01 06 9990011021 500 92 639,00                92 639,00                               -      

27 
Иные межбюджетные 

трансферты 
812 01 06 9990011021 540 92 639,00                92 639,00      

28 Резервный фонд 812 01 11   50 000,00                50 000,00                  50 000,00    

29 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 11 0200000000  50 000,00                50 000,00                  50 000,00    

30 

Подпрограмма 

"Предупреждение, 

спасение, помощь" 

812 01 11 0210000000  50 000,00                50 000,00                  50 000,00    

31 

Резервный фонд по 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета в рамках 

подпрограммы 

"Предупреждение, 

спасение, помощь" 

812 01 11 0210010110  50 000,00                50 000,00                  50 000,00    



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

32 

Иные бюджетные 

ассигнования 
812 01 11 0210010110 800 50 000,00                50 000,00                  50 000,00    

33 Резервные средства 812 01 11 0210010110 870 50 000,00                50 000,00                  50 000,00    

34 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

812 01 13   2 254 164,91           1 687 659,24             2 389 823,83    

35 

Программа "Развитие 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 13 0400000000  611 374,91              941 380,00                941 380,00    

36 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 01 13 0410000000  8 524,44                  7 600,00                    7 600,00    

37 

Выполнение 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 

812 01 13 0410075140  8 524,44                  7 600,00                    7 600,00    

38 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0410075140 200 8 524,44                  7 600,00                    7 600,00    

39 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0410075140 240 8 524,44                  7 600,00                    7 600,00    

40 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным 

имуществом" 

812 01 13 0420000000  602 850,47              933 780,00                933 780,00    

41 

Изготовление 

технической 

документации 

объектов 

недвижимости, 

поставка их на 

кадастровый учет. 

812 01 13 0420000850  200 000,00              200 000,00                200 000,00    

42 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0420000850 200 200 000,00              200 000,00                200 000,00    

43 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0420000850 240 200 000,00              200 000,00                200 000,00    

44 

Изготовление 

документации по 

оценке рыночной 

стоимости объекта 

оценки 

812 01 13 0420000851  44 000,00                             -                                 -      



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

45 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0420000851 200 44 000,00                             -                                 -      

46 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0420000851 240 44 000,00                             -                                 -      

47 

Содержание объектов 

недвижимости 

(библиотеки и тира) 

812 01 13 0420008010  358 850,47              733 780,00                733 780,00    

48 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0420008010 200 358 850,47              733 780,00                733 780,00    

49 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 0420008010 240 358 850,47              733 780,00                733 780,00    

50 

Непрограммные 

расходы органов 

исполнительной 

власти 

812 01 13 9990000000  1 642 790,00              746 279,24             1 448 443,83    

51 

Оплата коммунальных 

услуг и обслуживание 

зданий СДК 

812 01 13 9990012010  1 448 444,00              551 933,24             1 448 443,83    

52 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 9990012010 200 1 448 444,00              551 933,24             1 448 443,83    

53 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 01 13 9990012010 240 1 448 444,00              551 933,24             1 448 443,83    

54 

Осуществление части 

полномочий 

Новоангарского 

сельсовета 

Мотыгинским 

районом по вопросу 

составления и 

рассмотрения проекта 

бюджета поселения, 

утверждения и 

исполнения бюджета 

поселения, 

осуществления 

контроля за его 

исполнением, 

составления и 

утверждения отчета 

об исполнении 

бюджета поселения   

на 2023-2025 годы 

812 01 13 9990011020  194 346,00              194 346,00                               -      

55 

Межбюджетные 

трансферты 
812 01 13 9990011020 500 194 346,00              194 346,00                               -      

56 

Иные межбюджетные 

трансферты 
812 01 13 9990011020 540 194 346,00              194 346,00                               -      



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

57 
Национальная 

оборона 
812 02 00   245 834,15              274 124,50                302 726,34    

58 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

812 02 03   245 834,15              274 124,50                302 726,34    

59 

Программа "Развитие 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 02 03 0400000000  245 834,15              274 124,50                302 726,34    

60 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 02 03 0410000000  245 834,15              274 124,50                302 726,34    

61 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

812 02 03 0410051180  245 834,15              274 124,50                302 726,34    

62 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

812 02 03 0410051180 100 245 834,15              274 124,50                302 726,34    

63 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

812 02 03 0410051180 120 245 834,15              274 124,50                302 726,34    

64 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

812 03 00   7 862 856,40           7 571 594,00             7 571 594,00    

65 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

812 03 10   7 862 856,40           7 571 594,00             7 571 594,00    

66 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 03 10 0200000000  7 862 856,40           7 571 594,00             7 571 594,00    



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

67 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

населенных пунктов" 

812 03 10 0220000000  7 862 856,40           7 571 594,00             7 571 594,00    

68 

Расходы на 

содержание 

муниципальной 

пожарной охраны 

812 03 10 0220000610  7 854 684,40           7 563 594,00             7 563 594,00    

69 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

812 03 10 0220000610 100 6 488 498,40           6 067 704,00             6 067 704,00    

70 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

812 03 10 0220000610 110 6 488 498,40           6 067 704,00             6 067 704,00    

71 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 0220000610 200 1 366 186,00           1 495 890,00             1 495 890,00    

72 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 0220000610 240 1 366 186,00           1 495 890,00             1 495 890,00    

73 

Софинансирование к 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований края на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности за счет 

средств краевого 

бюджета 

812 03 10 02200S4120  8 172,00                  8 000,00                    8 000,00    

74 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 02200S4120 200 8 172,00                  8 000,00                    8 000,00    

75 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 03 10 02200S4120 240 8 172,00                  8 000,00                    8 000,00    

76 
Национальная 

экономика 
812 04 00   2 178 718,93           2 123 044,93             2 125 244,93    

77 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
812 04 09   2 178 718,93           2 123 044,93             2 125 244,93    

78 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности, 

развитие, 

реформирование и 

модернизация 

812 04 09 0100000000  2 178 718,93           2 123 044,93             2 125 244,93    



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

79 

Подпрограмма 

"Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети" 

812 04 09 0120000000  2 178 718,93           2 123 044,93             2 125 244,93    

80 

иной межбюджетный 

трансферт на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

сельских поселений в 

рамках подпрограммы 

"Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения" 

812 04 09 0120082230  1 917 744,93           1 917 744,93             1 917 744,93    

81 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 0120082230 200 1 917 744,93           1 917 744,93             1 917 744,93    

82 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 0120082230 240 1 917 744,93           1 917 744,93             1 917 744,93    

83 

Софинансирование к 

'Субсидии бюджетам 

сельских поселений 

на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за 

счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края 

812 04 09 01200S5090  47 074,00     

84 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 01200S5090 200 47 074,00     

85 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 01200S5090 240 47 074,00                             -                                 -      

86 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских и сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети 

Муниципального 

образования 

Новоангарский 

812 04 09 0120096020  213 900,00              205 300,00                207 500,00    



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

сельсовет" 

87 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 0120096020 200 213 900,00              205 300,00                207 500,00    

88 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 04 09 0120096020 240 213 900,00              205 300,00                207 500,00    

89 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

812 05 00   92 562 940,00           1 860 062,00             1 880 062,00    

90 Жилищное хозяйство 812 05 01   90 998 600,00                             -                                 -      

91 

Муниципальная 

программа Расселение 

аварийного 

жилищного фонда, 

расположенного на 

территории 

Новоангарского 

сельсовета, 

признанного таковым 

после 01.01.2012 года 

на 2019-2025 годы 

812 05 01 0500000000  90 998 600,00                             -                                 -      

92 

Отдельное 

мероприятие 

программы 

812 05 01 0590000000  90 998 600,00                             -                                 -      

93 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным жильем 

граждан» 

812 05 01 059F367483  90 998 600,00                             -                                 -      



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

94 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

812 05 01 059F367483 400 90 998 600,00                             -                                 -      

95 
Бюджетные 

инвестиции 
812 05 01 059F367483 410 90 998 600,00                             -        

96 Благоустройство 812 05 03   1 341 238,00           1 860 062,00             1 880 062,00    

97 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности, 

развитие, 

реформирование и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории 

муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 05 03 0100000000  1 047 120,00           1 507 120,00             1 527 120,00    

98 

Подпрограмма 

"Благоустройство и 

обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

объектов жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры" 

812 05 03 0110000000  1 047 120,00           1 507 120,00             1 527 120,00    

99 Благоустройство 812 05 03 0110081010  -                50 000,00                  50 000,00    

100 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081010 200 -                50 000,00                  50 000,00    

101 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081010 240 -                50 000,00                  50 000,00    

102 

Содержание и ремонт 

уличного освещения 
812 05 03 0110081020  950 000,00              950 000,00                950 000,00    

103 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081020 200 950 000,00              950 000,00                950 000,00    

104 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081020 240 950 000,00              950 000,00                950 000,00    

105 
Содержание мест 

захоронения 
812 05 03 0110081030  97 120,00              277 120,00                277 120,00    

106 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081030 200 97 120,00              277 120,00                277 120,00    



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

107 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081030 240 97 120,00              277 120,00                277 120,00    

108 

Уборка территории 

поселка и 

несанкционированных 

свалок 

812 05 03 0110081040  -              230 000,00                250 000,00    

109 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081040 200 -              230 000,00                250 000,00    

110 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 0110081040 240               230 000,00                250 000,00    

111 

Муниципальная 

программа 

«Реализация проектов 

местных инициатив 

граждан в 

муниципальном 

образовании 

Новоангарский 

сельсовет» 

812 05 03 03000S6410  294 118,00              352 942,00                352 942,00    

112 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 03000S6410 200 294 118,00              352 942,00                352 942,00    

113 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 05 03 03000S6410 240 294 118,00              352 942,00                352 942,00    

114 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05 05   223 102,00                             -                                 -      

115 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирование и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории 

муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

05 05 0100000000  223 102,00                             -                                 -      

116 

Подпрограмма 

"Благоустройство и 

обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

объектов жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры" 

05 05 0110000000  223 102,00                             -                                 -      



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

117 

Капитальный ремонт, 

реконструкция, 

модернизация, 

строительство 

объектов 

водоснабжения, 

теплоснабжения и 

водоотведения 

05 05 0110085010  223 102,00                             -                                 -      

118 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 05 0110085010 200 223 102,00                             -                                 -      

119 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 05 0110085010 240 223 102,00     

120 
Культура и 

кинематография 
812 08 00   2 927 386,00           2 877 386,00             1 930 858,41    

121 
Культура 812 08 01   2 927 386,00           2 877 386,00             1 930 858,41    

122 

Непрограммные 

расходы органов 

исполнительной 

власти 

812 08 01 9990000000  2 927 386,00           2 877 386,00             1 930 858,41    

123 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

сфере культуры в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

812 08 01 9990028420  2 877 386,00           2 877 386,00             1 930 858,41    

124 

Межбюджетные 

трансферты 
812 08 01 9990028420 500 2 877 386,00           2 877 386,00             1 930 858,41    

125 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

переданные 

полномочия в области 

культуры 

812 08 01 9990028420 540 2 877 386,00           2 877 386,00             1 930 858,41    

126 

Обеспечение 

мероприятий на 

поддержку 

культурного развития 

населения в рамках 

непрограммных 

расходов 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

812 08 01 9990028421  50 000,00                             -                                 -      

127 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 08 01 9990028421 200 50 000,00                             -                                 -      

128 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

812 08 01 9990028421 240 50 000,00     



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

129 

Условно 

утвержденные 

расходы 

                  560 000,00             1 117 000,00    

130 Всего 
    116 028 722,99      24 290 637,67        24 561 437,51    

 

Приложение № 5 к решению Новоангарского 

сельского Совета депутатов № 166 от 21.12.2023 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 

2024 год и плановый период 2025-2026 гг. 

      (тыс. рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Разде

л, 

подр

аздел 

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

Сумма на 

2026 год 

 1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальная программа 

"Обеспечение транспортной 

доступности, развитие, 

реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального 

хозяйства на территории МО 

Новоангарский сельсовет" 

0100000000  3 448 940,93 3 630 164,93 3 652 364,93 

2 Подпрограмма "Благоустройство и 

обеспечение устойчивого 

функционирования объектов 

жилищно-коммунальной 

инфраструктуры" 

0110000000 1 270 222,00 1 507 120,00 1 527 120,00 

3 Благоустройство 0110081010 240 05 03 - 50 000,00 50 000,00 

4 Содержание и ремонт уличного 

освещения 

0110081020 200 05 03 950 000,00 950 000,00 950 000,00 

5 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110081020 240 05 03 950 000,00 950 000,00 950 000,00 

6 Содержание мест захоронения 0110081030 200 05 03 97 120,00 277 120,00 277 120,00 

7 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110081030 240 05 03 97 120,00 277 120,00 277 120,00 

8 Уборка территории поселка и 

несанкционированных свалок 

0110081040 200 05 03 - 230 000,00 250 000,00 

9 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110081040 240 05 03 - 230 000,00 250 000,00 

10 Капитальный ремонт, 

реконструкция, модернизация, 

строительство объектов 

водоснабжения, теплоснабжения и 

водоотведения 

0110085010 240 05 05 223 102,00 - - 

11 Подпрограмма "Развитие и 

модернизация улично-дорожной 

сети" 

0120000000  2 178 718,93 2 123 044,93 2 125 244,93 

12 иной межбюджетный трансферт на 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения сельских поселений в 

рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

0120082230 200 04 09 1 917 744,93 1 917 744,93 1 917 744,93 

13 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

0120082230 240 04 09 1 917 744,93 1 917 744,93 1 917 744,93 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

государственных (муниципальных) 

нужд 

14 Софинансирование к 'Субсидии 

бюджетам сельских поселений на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за 

счет средств дорожного фонда 

Красноярского края 

01200S5090 04 09 47 074,00 - - 

15 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01200S5090 200 04 09 47 074,00 - - 

16 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01200S5090 240 04 09 47 074,00 - - 

17 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения городских и сельских 

поселений в рамках подпрограммы 

"Развитие и модернизация улично-

дорожной сети Муниципального 

образования Новоангарский 

сельсовет" 

0120096020 200 04 09 213 900,00 205 300,00 207 500,00 

18 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

120096020 240 04 09 213 900,00 205 300,00 207 500,00 

19 Муниципальная программа 

"Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера и обеспечение 

пожарной безопасности в 

муниципальном образовании 

Новоангарский сельсовет" 

020000000  7 912 856,40 7 621 594,00 7 621 594,00 

20 Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

021000000  50 000,00 50 000,00 50 000,00 

21 Резервный фонд по администрации 

Новоангарского сельсовета в 

рамках подпрограммы 

"Предупреждение, спасение, 

помощь" 

210010110   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

22 Иные бюджетные ассигнования 210010110 800 01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

23 Резервные средства 210010110 870 01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

24 Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности населенных 

пунктов" 

0220000000  7 862 856,40 7 571 594,00 7 571 594,00 

25 Расходы на содержание 

муниципальной пожарной охраны 

0220000610 100 03 10 6 488 498,40 6 067 704,00 6 067 704,00 

        

26 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0220000610 110 03 10 6 488 498,40 6 067 704,00 6 067 704,00 

27 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220000000 200 03 10 1 366 186,00 1 495 890,00 1 495 890,00 

28 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0220000000 240 03 10 1 366 186,00 1 495 890,00 1 495 890,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

29 Софинансирование к Субсидии 

бюджетам муниципальных 

образований края на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности за счет средств 

краевого бюджета 

0220000000  8 172,00 8 000,00 8 000,00 

30 Софинансирование к Субсидии 

бюджетам муниципальных 

образований края на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности за счет средств 

краевого бюджета 

02200S4120 200 03 10 8 172,00 8 000,00 8 000,00 

31 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02200S4120 240 03 10 8 172,00 8 000,00 8 000,00 

32 Муниципальная программа 

«Реализация проектов местных 

инициатив граждан в 

муниципальном образовании 

Новоангарский сельсовет» 

0300000000  294 118,00 352 942,00 352 942,00 

33 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03000S6410 200 05 03 294 118,00 352 942,00 352 942,00 

34 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0320000110 240 05 03 294 118,00 352 942,00 352 942,00 

35 Программа "Развитие местного 

самоуправления муниципального 

образования Новоангарский 

сельсовет" 

0400000000  8 711 392,66 8 409 632,50 8 438 234,34 

36 Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами и 

обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

0410000000 8 108 542,19 7 475 852,50 7 504 454,34 

37 Глава муниципального образования 0410000210 01 02 1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00 

38 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0410000210 100 01 02 1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00 

39 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0410000210 120 01 02 1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00 

40 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

0410000210 01 04 4 499 795,20 4 124 487,00 4 124 487,00 

41 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0410000210 100 01 04 3516963,20 3213855,00 3213855,00 

42 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0410000210 120 01 04 3516963,20 3213855,00 3213855,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

43 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0410000210 200 01 04 982832 910632 910632 

44 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

410000210 240 01 04 982832 910632 910632 

45 Расходы на выплаты персоналу 

ОМС, не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными 

служащими администрации 

Новоангарского сельсовета 

410000211 100 01 04 2020282,2 1798812 1798812 

46 Расходы на выплаты персоналу 

оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной 

сферы 

410000211 120 01 04 2020282,2 1798812 1798812 

47 Иные бюджетные ассигнования 0410000210 800 01 04 50000 50000 50000 

48 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0410000210 850 01 04 50000 50000 50000 

49 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0410051180  245834,15 274124,5 302726,34 

50 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0410051180 100 02 03 245834,15 274124,5 302726,34 

51 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0410051180 100 02 03 245834,15 274124,5 302726,34 

52 Выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

0410075140  8524,44 7600,00 7600,00 

53 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0410075140 200 02 03 8524,44 7600,00 7600,00 

54 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0410075140 240 02 03 8524,44 7600 7600 

55 Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 

0420000000  602850,47 933780 933780 

56 Содержание объектов 

недвижимости (библиотеки и тира) 

0420008010 01 13 358850,47 733780 733780 

57 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0420008010 200 01 13 358850,47 733780 733780 

58 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0420008010 240 01 13 358850,47 733780 733780 

59 Изготовление технической 

документации объектов 

недвижимости, поставка их на 

кадастровый учет. 

0420000850 100 01 13 200000 200000 200000 

60 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0420000850 200 01 13 200000 200000 200000 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

61 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0420000850 240 01 13 200000 200000 200000 

62 Изготовление документации по 

оценке рыночной стоимости 

объекта оценки 

0420000851 200 01 13 44000 0 0 

63 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0420000851 240 01 13 44000 0 0 

64 Муниципальная программа 

Расселение аварийного 

жилищного фонда, 

расположенного на территории 

Новоангарского сельсовета, 

признанного таковым после 

01.01.2012 года на 2019-2025 годы 

0500000000 0  90998600 0 0 

65 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

в рамках подпрограммы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» 

государственной программы 

Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем 

граждан» 

059F367483 400 05 01 90998600 0 0 

66 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

059F367483 400 05 01 90998600 0 0 

67 Бюджетные инвестиции 059F367483 410 05 01 90998600 0 0 

68 Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

9,99E+09 900  4662815 3716304,24 3379302,24 

69 Осуществление части полномочий 

Новоангарского сельсовета 

Мотыгинским районом по вопросу 

составления и рассмотрения 

проекта бюджета поселения, 

утверждения и исполнения бюджета 

поселения, осуществления контроля 

за его исполнением, составления и 

утверждения отчета об исполнении 

бюджета поселения   на 2023-2025 

годы 

9990011020 900 01 13 194346 194346 0 

70 Межбюджетные трансферты 9990011020 500 01 13 194346 194346 0 

71 Иные межбюджетные трансферты 9990011020 540 01 13 194346 194346 0 

72 Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий в 

КСО 

9990011021 500 01 06 92639 92639 0 

73 Межбюджетные трансферты 9990011021 540 01 06 92639 92639 0 

74 Оплата коммунальных услуг и 

обслуживание зданий СДК 

9990012010  01 13 1448444 551933,24 1448443,83 

75 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990012010 200 01 13 1448444 551933,24 1448443,83 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

76 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9990012010 240 01 13 1448444 551933,24 1448443,83 

77 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в сфере культуры в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

9990028420 900 08 01 2877386 2877386 1930858,41 

78 Межбюджетные трансферты 9990028420 500 08 01 2877386 2877386 1930858,41 

79 Иные межбюджетные трансферты 

на переданные полномочия в 

области культуры 

9990028420 520 08 01 2877386 2877386 1930858,41 

80 Обеспечение мероприятий на 

поддержку культурного развития 

населения в рамках непрограммных 

расходов администрации 

Новоангарского сельсовета 

9990028421 900 08 01 50000 0 0 

81 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990028421 200 08 01 50000 0 0 

82 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9990028421 240 08 01 50000 0 0 

83 Условно утвержденные расходы 0 560000 1117000 

84 ИТОГО    116 028 722,99 24 290 637,67 24 561 437,51 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.12.2023                                     п. Новоангарск                               № 167 

 О внесении изменений в Устав Новоангарского сельсовета 

   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи Федерального закона от 

02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский Сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новоангарского сельсовета следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 7 Статьи 7-2 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» изложить 

в следующей редакции: 

«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных 

правовых актов, доведения до сведений жителей муниципального образования официальной информации» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель Новоангарского                                                                   Глава 

сельского Совета депутатов                                                                      Новоангарского сельсовета    

  _________________ Е.Е. Коносова                                                         ___________ Е.П. Веревкина 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.12.2023                                     п. Новоангарск                               № 168 

Об утверждении положения о премировании муниципальных служащих Новоангарского сельсовета 

      В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», со статьей 7 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 

муниципальной службы в Красноярском крае», решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 07.07.2022 № 94 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4CA76673-9ECE-48A6-A67B-4EA6BAD9A4D5


 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои 

полномочия на  постоянной основе, и муниципальных служащих в Новоангарском сельсовете», руководствуясь статьей 22 

Устава Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить положение о премировании муниципальных служащих Новоангарского сельсовета согласно приложению к 

настоящему Решению. 

 2. Считать утратившим силу Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 18.04.2008 № 110 «Об утверждении 

Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате 

материальной помощи муниципальных служащих администрации Новоангарского сельсовета» 

3. Считать утратившим силу Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 04.02.2009 № 160 «О внесении 

изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 18.04.2008г № 110 «Об утверждении Положения о 

премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной 

помощи муниципальных служащих администрации Новоангарского сельсовета» 

4. Считать утратившим силу Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.11.2018 № 133А «О внесении 

изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 18.04.2008 № 110 «Об утверждении Положения о 

премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной 

помощи муниципальных  служащих администрации Новоангарского сельсовета.» 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной, 

налоговой, экономической политике и имущественным отношениям Новоангарского сельского Совета депутатов 

 6. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», но не ранее 01 января 2024 года. 

Председатель Новоангарского                                                                     Глава  

сельского Совета депутатов                                                                         Новоангарского сельсовета                                            

                                                                                       

_____________ Е.Е. Коносова                                                                      ______________Е.П. Веревкина 

Приложение  

                                                                               к решению Новоангарского  

                        сельского Совета депутатов 

                        от 21.12.2023 №168  

Положение о премировании муниципальных служащих Новоангарского сельсовета 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о премировании муниципальных служащих Новоангарского сельсовета определяет порядок и 

условия премирования муниципальных служащих администрации Новоангарского сельсовета (далее - муниципальные 

служащие). 

2. Цели и виды премирования 

2.1. Премирование муниципальных служащих производится в целях усиления их материальной заинтересованности в 

повышении качества выполнения задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления, в профессиональном 

и компетентном исполнении муниципальными служащими должностных обязанностей, в целях усиления мотивации для 

повышения эффективности и качества деятельности муниципальных служащих, достижения конкретных результатов. 

2.2. Премирование муниципальных служащих является составной частью денежного содержания муниципального 

служащего и осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда и учитывается во всех случаях исчисления 

средней заработной платы муниципального служащего. 

На все виды премий начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в 

районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими 

условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными 

правовыми актами. 

2.3. Премирование муниципальных служащих по итогам работы за год, квартал или месяц производится с учетом 

фактически отработанного муниципальным служащим в расчетном периоде времени и его личного вклада в результаты 

деятельности администрации Новоангарского сельсовета (далее – администрация). 

2.4. Муниципальным служащим выплачиваются следующие виды премий: 

2.4.1.    Единовременная премия:  

а) в связи с юбилейной датой (50, 55, 60, 65 лет со дня рождения); 

б) за выполнение особо важных и сложных заданий, в том числе по итогам работы за квартал, год: 

− за своевременное и качественное исполнение задания; 

− за проявленную инициативу в целях обеспечения задач и функций администрации; 

− за исполнение должностной инструкции - с учетом оценки эффективности и результативности профессиональной 

служебной деятельности муниципальных служащих, направленной на реализацию полномочий органа местного 

самоуправления. 

в) в связи с награждением Почетной грамотой или Благодарственным письмом Губернатора Красноярского края, Почетной 

грамотой или Благодарственным письмом Законодательного Собрания Красноярского края, Почетной грамотой или 

Благодарственным письмом Главы Мотыгинского района; 

2.4.2. ежемесячное премирование (по итогам работы за месяц).   

3. Основания, порядок и размер предоставления единовременной премии 

3.1.  Премирование производится распоряжением Главы Новоангарского сельсовета. 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 41 от «22» декабря 2023 

 

Распоряжение о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий, в том числе выплачиваемой по итогам 

работы за квартал, год, должно содержать указание на личный вклад муниципального служащего в достижение целей и 

задач, поставленных перед ним. 

3.2. Конкретные размеры премии муниципальным служащим, кроме премий, указанных в подпунктах а) и в) подпункта 2.4.1. 

настоящего Положения, определяются в пределах фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничиваются. 

3.3. Премии муниципальным служащим, указанные в подпунктах а) и в) подпункта 2.4.1. настоящего Положения, 

устанавливаются в размере 3000,00 (трех тысяч) рублей и выплачиваются в пределах фонда оплаты труда. 

3.4. Премия учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка. 

3.5. Муниципальные служащие, имеющие дисциплинарные взыскания, не подлежат премированию в течение срока действия 

дисциплинарного взыскания. 

4. Основания, порядок и размер предоставления ежемесячной премии 

4.1. Ежемесячное премирование муниципального служащего осуществляется в размере до 50 процентов должностного 

оклада муниципального служащего. 

4.2. Размер премии зависит от результатов деятельности муниципального служащего по итогам работы за месяц. 

4.3. Премирование производится на основании распоряжения Главы Новоангарского сельсовета.  

4.4. Не подлежат премированию работники, имеющие неснятое дисциплинарное взыскание. 

4.5. Полный или частичный отказ в выплате премии производится по решению Главы Новоангарского сельсовета и 

оформляется распоряжением. 

При определении размера премии работнику основанием для понижения ее размера (отказа в премировании) являются: 

− несоблюдение установленных сроков выполнения должностных обязанностей, некачественное их выполнение (при 

отсутствии уважительных причин); 

− недостаточный уровень исполнительской дисциплины; 

− низкая результативность работы; 

− недостаточный уровень профессиональной ответственности за выполнение служебных обязанностей и поручений 

руководителя; 

− несоблюдение требований правил внутреннего трудового распорядка. 

 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

mailto:novoang@yandex.ru


 
 

38 
 

 


